农学（遗传）发〔2024〕4 号

各有关单位、有关专家：

为深入贯彻落实党的二十大精神和 2024 年全国教育工

作会议精神，促进涉农高校作物种质资源学科高水平师资队

伍建设，推动作物种质资源人才培养，在刘旭院士主编的《作

物种质资源学教程》出版之际，由中国农学会遗传资源分会、

中国农业科学院作物科学研究所主办，吉林农业大学、高等

教育出版社承办的“第一届涉农高校作物种质资源学师资研

讨培训会”定于 2024 年 7 月 23—27 日在吉林长春举办。现将

有关事项通知如下。

一、会议主题

涉农高校作物种质资源学师资研讨培训

— 1 —

二、会议内容

研讨培训会将邀请《作物种质资源学教程》主创团队专

家，围绕作物种质资源学科发展、基础理论与方法、教材建

设与使用，以及人才培养做专题报告和交流培训。具体内容

如下：

1. 作物种质资源学科前沿与创新人才培养；

2. 作物种质资源学核心知识体系及教学内容；

3. 《作物种质资源学教程》教材示范教学。

三、参会人员

全国开设（或拟开设）作物种质资源学课程的涉农高校

或科研单位相关任课教师，《作物种质资源学教程》编写人

员，规模 100 人。

四、培训时间与地点

培训时间：2024年 7月 23—27日（7月 23日报到，24—26

全天会议，27 日离会）

培训地点：吉林省长春市五环国际大酒店（吉林省长春

市二道区吉林大路东盛大街交汇）

五、参训报名及培训费缴纳

请参训人员扫描下方报名码填写报名信息，完成参训报

名。报名截止日期为 7 月 20 日。所有参训人员差旅费和食

宿费自理。培训统一安排食宿。培训收取培训费 800 元/人，

并开具正式发票。

— 2 —

报名码，请扫码报名

提前汇款请将培训费汇至以下账户。

收款单位：中国农学会

开户银行：农业银行北京朝阳路北支行

银行账号：11040101040003509

汇款时请务必在附言栏注明“参会人姓名+种质资源学

教师”字样，汇款后请及时将汇款凭证以及参会人姓名、开发

票单位全称及纳税人识别号等详细信息通过邮件传至

chenlijuan@caas.cn，以便于核查。

如果没有提前汇款的老师可以现场缴费。

欢迎各位专家注册成为中国农学会会员，请登录中国农

学会网站 www.caass.org.cn，会员管理系统—个人注册，选

择遗传资源分会，完成在线注册，获得会员证号。

六、会务组联系方式

中国农学会遗传资源分会陈丽娟，电话：010-82109494，

13683272938

吉林农业大学代月婷，电话：15948307538

中国农业科学院作物科学研究所孙平，电话：

13552305857

— 3 —

高等教育出版社郝真真，电话： 010-58582154 ，

18511836519

中国农学会

2024 年 7 月 15 日

— 4 —